
  

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravatzeleznic.cz 

Generální ředitelství 
Dlážděná 1003/7 

110 00 Praha 1 
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne 16. února 2021   
 Naše zn. 15321/2021-SŽ-GŘ-O25  

Listů/příloh 2/0  

   

Vyřizuje Ing. Tomáš Drvota  

Telefon +420 972 235 775  

Mobil +420 725 345 959  

E-mail drvota@spravazeleznic.cz  

    

Datum 3. března 2021   

    

    

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Správa železnic, státní organizace, obdržela dne 16. března 2021 Vaši žádost podle zákona 

č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

InfZ), týkající se poskytnutí informací: 

1) z jakého důvodu došlo k odstranění reklamního zařízení na území města Beroun, 

pozemek parc. č. 2320/1, k. ú. Beroun, a to bez jakéhokoliv zaslání výzvy k odstranění 

z Vaší strany. 

2) kdy, kde a za jakých podmínek si odstraněné reklamní zařízení můžeme vyzvednout. 

Vaší žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. se vyhovuje a vyjádření 

k žádosti naleznete níže. 

K bodu 1 

Reklamní plocha na pozemku 2320/1 k.ú. Beroun byla umístěna nelegálně tedy bez platné 

nájemní smlouvy a bez souhlasu vlastníka předmětného pozemku, který je majetkem státu 

a se kterým má právo hospodařit Správa železnic, státní organizace. 

K bodu 2 

Reklamní panel je umístěn v areálu žst. Beroun, ul. Švýcarská. Zařízení je možné vyzvednout 

po předchozí dohodě s   na tel:  , případně na e-mailu 

 . 

 

Zcela nad rámec zákonných povinností dále k dané žádosti Správa železnic, státní organizace, 

dodává, že před odstraněním reklamní plochy jsme kontaktovali osobu na tel. číslo uvedené na 

reklamní ploše, která informaci o vlastníkovi reklamy či kontakt na něj sdělit odmítla. 

V návaznosti na telefonát byl neprodleně odeslán dne 9. února 2021 v 9:16 hod e-mail na 

e-mailovou adresu, uvedenou na předmětné reklamní ploše, marapa@gmail.com s výzvou 

k odstranění nelegálně místěné reklamní plochy a to do druhého dne s podmínkou, že 

v případě neodstranění reklamní plochy bude plocha odstraněna naší stranou. 

Taktéž Váz upozorňujeme, že umístění reklamní plochy v podobě plachty atd. v blízkosti dráhy 

mohlo ohrozit drážní dopravu. 

  

EDGE Reality s.r.o. 

Holečkova 789/49 

Praha 

150 00 

 

ID DS: <c4bchqb> 

 



  

 
 

2/2    
 

POUČENÍ 

Proti tomuto rozhodnutí, kterým bylo žádosti vyhověno, není odvolání přípustné. 

Žadatel je oprávněn v souladu s § 16a InfZ podat stížnost na postup při vyřizování žádosti 

o informace, shledá-li důvody pro její podání vymezené v § 16a odst. 1 InfZ, a to u SŽ do 

30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace dle 14 odst. 5 písm. d) InfZ. 

--- podepsáno elektronicky --- 

Mgr. František Chabičovský 

vedoucí oddělení drážního práva a legislativy 


